АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2023 г.

                                                              № 342

Экз. № ____
р.п. Тереньга
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Тереньгульское  городское поселение»
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 2 Закона Ульяновской области от 30 ноября 2011 года № 208-ЗО «О некоторых вопросах регулирования торговой деятельности на территории Ульяновской области, приказом  Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий  Ульяновской области от 03.12.2021 № 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального образования  Тереньгульского района Ульяновской области от 25.11.2020г. № 462 «Об утверждении схемы размещения  нестационарных  торговых объектов на  территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в  информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                 Г.А. Шерстнев
                                                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                «Тереньгульский район»
                                                                                                                                                      от                              2023 г. №
«СХЕМА
 размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Тереньгульское  городское поселение»
[image: image1.png]f| mmaexcxapra—7 x ) © Ynaua Eacrugees x O MpakesMancens: x \( @ Osmecermuauc x ([} Yneavoscien o6n: x ( [@ Mailrus nowra, nor x (@ MowraMailru  x \_\ =[]

& = C [ @ Hagexnuin | https:/yandex.ru/maps/11153/ulyanovsk-oblast/house/ulitsa_yevstifeyeva 59/YEEYAQ)ITOOEQFtpfXtwdn1izw==/7ll=48.352916%2C53.717139&s0urc... & % | 8

Cepsucsi [ Cucrewa wommrop:

© repenbracactugeesasoa Q X . Om@Role - | =

ynuua EBctudeesa, 59

NIOCENOK FOPOACKOTO TuNa Teperbra, TepeHbry AbCKii
paifoH, YAbRHOBCKas 06N 1

53.717113,48.352683

B nokasatb napkosku

57
63
0wl
(~] +
Paichmu cyn
/' VicnpaBuTb MHGOPMaLMIO 0 3aHNA ﬁi ynuua Esctudeesa, 59 _

[l0GasuTh opranmsaumio

v
OcTaHoBKM PAZoM
a3
ABTOCTaHLUA Tepebra 390 M 1
. @2
06umit CPOK NpoBEAEHUS aKUuM C
25 Mas 2020 ropa no 10 oks6ps
2020 ropa. Cpok peructpaumuu ans °, = |
yyacTus B akuuu ¢ 1 asrycta 2020 Q © 4 - ﬂHﬂeKC
rona no 31 asrycra 2020 ropa. 1
©ascc Pasvecris penavy Penaxtuposars xapry APIKepT Crpasca Yenosusuconsaosain  —— 20 ——
@ v @ BJ§  [© VawuaEscrugeesa,59... |[i | Screenshot at 2020-08-2.. HecrayvionapHas Topro... | (] BHecenite uamenenwii .. | [ be3 nmenn 1-Libreofic... | [ [2) ru o) &2 br, 25 aer, 10:42

	Номер
	Место размещения (адресный ориентир) НТО
	Форма собственности земельного участка
	Площадь нестационарного торгового объекта
(кв. м)
	Тип НТО
(кисок, торговый павильон, автомагазин, торговый автофургон, автолавка)
	Основание включения НТО в схему НТО
	Специализация
	Период размещения НТО
	Графическое изображение места размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	р.п. Тереньга, ул. Евстифеева, д. № 59а
	собственность  не разграничена
	12
	киоск
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение №  1

	2.
	р.п. Тереньга, ул. Полевая, д. № 37 а.
	собственность  не разграничена
	12
	киоск
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение № 2

	3.
	р.п. Тереньга, ул. 50 лет  Победы , 4 в
	собственность  не разграничена
	15
	торговый павильон
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение №  3

	4.
	с. Байдулино, ул. Советская, д. № 14 а
	собственность  не разграничена
	30
	торговый павильон
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение № 4

	5.
	с. Байдулино, переулок Ульяновский, на 10 м севернее дома № 13
	собственность  не разграничена
	54
	торговый павильон
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение № 5

	6.
	с. Тумкино, ул. Центральная, д. № 91
	собственность  не разграничена
	27
	торговый павильон
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение № 6

	7.
	с. Гладчиха,  ул. Центральная, южнее дома № 19
	собственность  не разграничена
	47
	торговый павильон
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение № 7

	8.
	р.п.Тереньга, ул. Евстифеева, д.3 в левой части здания КБО
	собственность  не разграничена
	40
	торговый павильон
	Заявление ЮЛ, ИП
	торговля
	На срок договора
	Приложение №8

    Приложение  №  1
[image: image2.png]§] smaexcxapra—5: X ) © Monesanynnua, = x (O Mpuxas Muncens: X @ Osmecenmanaue X [ Yaososcxan 06n- X { [& Mailru:nowra, nov x  [@ MowraMailru X

& C | & Hagexwuin | hitpsi//yandex.ru/maps/

fulyanovsk-oblast/house/polevaya_ulitsa_37/YEEYAQ)ITOIDQFtpfXtwdHIgYg

ossource=w... @& | 9 H

Cepucs [ Cucrema monuTor
© reperuranonesan37a (<] Om@aRI & - =

Monesas ynuua, 37

| Monesas yn.

Monesan yn
B nokasatb napkoskm +
#* VICnpasuTs HPOPMALIMIO O 3AaHMN -

’ P (bopuaO 0 I Monesas yauua, 37
[106aBUTb OpraHusaLuio v

ABTOCTaHLUA Tepetbra f 750 M
o &
Q » © @

fnnexc
©hinexc Pasvecrinu pecnany Pezacruposare apry APIKapr Crpaska Senosunvcnomsosan [ 104 —

Oy« @8 [ nNonesanyniua,37 () Screenshot at 2020-08-2... || i Hecrauuonapwan Topro... || [] Becenvie navenenuii... || (] besumenw 1 - Libreoffic... | [<) & [ ru ) &2 Br,25asr, 1043

[image: image3.png]f| mmaexcxapra—7 x ) © Yneawoscxan o6 x O MpakesMancens: x \( @ Osmecersmusue x ([} Ynsavoscien o6n: x ( [@ Mailrus nowra, nor x

< C | @ Hagexrbin | https://yandex.ru/maps/2ll=48.369692%2C53.7159698sour ce=wizgeo&utm_medium=maps-desktop&utm_source=serp&z=19.48 @& %) 9 :
Cepsucsi [ Cucrewa wommrop:
o v
@ Nowckmect wagpecos Q : OMERD & - =
YnbAHOBCKas 06nacTh 0
"
Taenoects  MpoaykT Antew Kpacora Vn, 7
0ne, ~ 95,
3 by
Qs o
47
Swgec  Tocwmp  Gomwau  Bcemecra 4
3anpaskn
" x -
Mapkmposia obysu 5, g
YectHbiii 3HAK s sfl7c,5§q H
Otaremsuapopoma yre S ISER 4
Qo o " <
nogwmiosenol Mepeu Dpeny) 0 B
o 2
Mask 8
\ Hogoe monoko -On!
jocTasKa or 20T s 8
" N 5
o wrparacrep. Toa P Cponropuocrn
ok o e Canasess 1 107 Rotiam &
S or201 @
= g
:
i 12A
fnnexc
157 ©® fupexc PaamectuTs pexnamy PenaxTuposaTs xapry APIKapt Cnpaska Ycnoewmicnons3osais — 10—

© YneAHosckan obnact.. ||+ | Screenshot at 2020-08-2... || i HecrauvioHapHan Topro... | ] BHecenue uamenenwii ... | ] bes nmenn 1-Libreofiic... | [t (2 ru ) &2 b1, 25 aer, 1045

Рис. 1  р.п. Тереньга, ул. Евстифеева, д. № 59а
Приложение  №  2
[image: image4.png]Hosan: x (@ () x (@ npe x \(  fine x )/ © Az x (@ Paar x ([ 172 x (7 SNC x \( 1 SNC x (@ @ez x (@ 0z x (#4217 x (W27 x (@ oez x \|_\ = [[=]@]x]
c ‘ @ HagexHbiit | https://yandex.ru/maps/?l1=48.386829%2C53.758412&utm_source=main_stripe_big&z=18.3
Cepances [) Cucrema monwTop:

@& %) 9

Q@ Nouckwectuanpecos a » @ oOWmM@aRI ¢ -

YnbsHoBcKas obnacTb

0000

Taenoects  MpoaykT Anteian Kpacora

Avgeic  TocTumms
3anpasin

BombHuu  Bee Mecra

f Be12800

Kypitkibie kpbinbs
onTom!
e

Concrammioe powssepcTss. Bucomie
cravpapr avecrs!

Mpviem kaprona
& YnbaHoBCKe

L — It m.o,nmm,
S aconmiciou panone. Buess, narpya, P eposs
Pacuer v weere

flHpexc

ru o) BB ur,27 aer, 10:14

O« @ i

© e Pawecrims pexnavy Penasruposersxepry APIKepr Crpasxa Senosmcnonssossinn
© AnaexcKaproi— novck... || B Hecrauvonapran Topro... | =] Toproseie nouwaak.do... | =] Be3 umenn 2- LibreOffic... | =] Brecenue usmenenvii ... | [

[image: image5.png]Hosan: x (@ () x (@ npe x \(  fine x )/ © Az x (@ Paar x ([ 172 x (7 SNC x \( 1 SNC x (@ @ez x (@ 0ex x (#4217 x (W27 x (@ oex x \|_\ = /[=]@]x]

C | @ Hagexrbiin | https://yandex.ru/maps/7ll=48.385734%2C53.761406&utm_source=main_stripe_biggz=17 @& %) 9

Cepsucsi [ Cucrewa wommrop:

©Q rovckmect uapecos a % . ORI ¢

YnbsHoBcKas obnacTb

0000 6

Taenoects  MpoaykT Anteian Kpacora
@ e
Sugeic  focTumuus  Bonbmu  Bce Mecta +

3anpasin

BPYCTAH @ a -

flHpexc
©hame Paimecs ey Pssposi apry APIKepr Crpsas nommmwcnarisosmi 50—

@ v @ 3J§ [ AngexcKapru—nonck... | B Hecrauvonapwan Topro... || [ Toprossie mnowag.do... || ] esumenu 2- LibreOffc... || ] Brecerue uaverenwii .. | [ [ ru of) & ur, 27 aer, 1020

Рис. 2    р.п. Тереньга, ул. Полевая, д. № 37 а.
Приложение № 3
[image: image6.png]Hosan x (@) x (@rp x \( § i, x (@ Gox ) @ v x (@ Paz x ([ 17: x (5N x (1 sN x (@ oe x (@oex (421 x (W2t x (@oe x \|_\ [ /[=]@]x

& C | @ Hagexuuiin | https://yandex.ru/maps/7Ii=48.296462%2C53.751900&utm _source=main stripe_big&z=18.2 & |

Cepsucss [ Cucrewa uomurop

[} OWM@R0 ¢~ =

Q  rouck vect uanpecos Q

YnbsHoBcKas obnacTb

0000

Taenoects  MpoaykT Anteian Kpacora

ety
>
@ e . n%
%
o,
%
Spec  Tocmwmp  Gomwm  Beewecra )
Sanpain +%

Kypitkibie kpbinbs
ontom!
e

Cacrsenios manssapcren. Bucome
cravpapr avecrs!

darpticaru >

PervcTpauus Hassans
Komnanuu!
Coesmamrsnpysca i <Cronnces

i <Oniasmcs T3. Mosepermiue
< anuron s Pacrarenre!

yarpatentru >

“MeHas .
flHpexc

©uecc Paavecru pecnavy Femseruposerxapry APIKapr Crpseca Serosmucnomsossin  — 20m—
| =1 Toproseie nowaaxn.do... | = Be3 umenn 2- LibreOfiic... | =] Brecenue uamenenvii ... | [t (2 ru o) &2 ur, 27 asr, 1026

€ YnesHosckas o6nacts .. | B HecTauvoHapHas Topro..

O v« & a

[image: image7.png]Hosas X

@ x (@rp x (A x (9 Gox ) Q vn x (@ Pax (D17 x (5N x (1 N x (@ 0e x (@ 0e x (420 x (War x

& — C | @ Hagexnin | https://yandex.ru/maps/7ll=48.286052%2C53.6655628utm_source=main_stripe_biggz=18

Cepsucsi [ Cucrewa wommrop:

Q  rouck vect uanpecos a & .

YnbsHoBcKas obnacTb

0000

Taenoects  MpoaykT Anteian Kpacora
Sugeic  focTumuus  Bonbmu  Bce Mecta
3anpasin

BPYCTAH @ a

BOJIb? °

flHpexc

©nsxc Paswectirspecnavy Panaxruposars xapry APIKapT Crpasca Yorosusucnonsdosasits  —— 30m ——

@y @ 3f§ [ € Ynomnosckan obnacro... || B Hecrauvonapwan Topro... || [ Toprossie mnowag.do... || ] esumenu 2- LibreOffic... || ] Brecerue uaverenwii.. | [ [ ru of) & ur, 27 aer, 1032

Рис. 3  р.п. Тереньга, ул. 50 лет  Победы , 4 в
Приложение № 4
[image: image8.png]16
*

Ycapbba
4 Mepcu-®Openy
° a

Ed

= 3

aBTOCTaHLNS il
TepeHbra
&3

Lkona -
AgMMHMéTpauMu ARv
TepeHbryibckoro n

paioHa
TepeHbra

S
3
N

Рис. 4  с. Байдулино, ул. Советская, д. № 14 а
Приложение № 5

Рис. 5 с. Байдулино, переулок Ульяновский, на 10 м севернее дома № 13
Приложение № 6

Рис.6  с. Тумкино, ул. Центральная, д. № 91
Приложение № 7

Рис. 7 с. Гладчиха,  ул. Центральная, южнее дома № 19
Приложение №8

0355